
                                               令和３年４月２１日 

保護者の皆様へ 

一宮市立大和中学校長 

    柴田 賢治 

 

「第 1回学校保健委員会」のご案内 
 

  晩春の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日ごろは，本校の教

育活動に格別の温かいご理解とご協力をいただき，誠にありがとうございます。 

 さて，みだしのことについて，下記のように第１回学校保健委員会を開催いたします。ご多用のところ誠に恐縮

に存じますが，ぜひご出席くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

１ 日 時 

 令和３年５月７日(金) １４：４０～１５：３０ 

※保護者は１４：３０までに，案内に従って屋内運動場東の渡りよりご入場ください。 

 

２ 場 所 

 大和中学校屋内運動場 

 

３ 内 容 

 講演会「スマホ・ケータイ安全教室」／ＫＤＤＩ認定講師 

・中学生に起こりやすいラインいじめ、ゲーム依存、自撮り被害などのトラブル事例を、「怖さ」を実

感できる動画を使って紹介し、相手の気持ちを考えて使用することの大切さを学ぶ。 

・被害者にも加害者にもならないためのポイントや、万一トラブルに巻き込まれてしまった場合の対処

法について学ぶ。 

 

４ 参加者 

 １年生，参加希望の保護者 

 

５ その他 

・校内では常時マスクの着用をお願いします。来校前に検温，健康チェックをし，発熱や風邪等の症状が

ある方は来校をご遠慮ください。 

・参加を希望される方は，会場準備の都合上，４月30日(金)までにお申し込みください。参加希望人数に

よっては，校内オンライン講演会等，開催方法を変更する場合があります。 

・駐車場がありませんので，自動車での来校はご遠慮ください。学校周辺の駐車もご遠慮ください。 

・自転車は屋内運動場北の自転車置場をご利用ください。校内は，自転車から降りて通行してください。 

・各自スリッパと下足を入れる袋をご持参ください。 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・きりとり・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

「第１回学校保健委員会」参加申込用紙 

 

生徒氏名   年   組                             

 

参加者する方のお名前をお書きください →  保護者氏名                      

 

※メールの氏名登録をされていない方のみに，この用紙を配付しています。 

※ｅメッセージアンケートで参加希望を回答していただいた方は，提出する必要はありません。 


